



# DOĐU MARMARA GÜMRÜK VE DİŐ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĐÜ 2019 YILI EKİM AYI VERİ BÜLTENİ

## DIŐ TİCARET VERİLERİ

### I. GENEL İHRACAT VE İTHALAT

Ekim ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 1,5, ithalat ise % 9,87 oranında azalmıştır.

**2019 yılı Ekim ayında geçen yılın aynı ayına göre;**

- \* İhracat, % 1,5 azalarak, 2 milyar 760 milyon dolar,
- \* İthalat, % 9,87 azalarak, 3 milyar 488 milyon dolar,
- \* Dış Ticaret Hacmi, % 6,37 azalarak 6 milyar 247 milyon dolar olmuştur,

Dış ticaret dengesi ise, 2018 yılı Ekim ayındaki 1 milyar 068 milyon dolar seviyesinden, % 31,83 oranında azalarak 728 milyon dolar seviyesine gerilemiştir,

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 yılı Ekim ayında, % 72,40 iken, 2019 yılı Ekim ayında % 79,12 olarak gerçekleşmiştir.

#### *Dış Ticaret Verileri (Milyon Dolar)*

Dış Ticaret	Ekim			Ocak-Ekim		
	2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
İhracat	2.802	2.760	-1,50	24.445	25.016	2,33
İthalat	3.870	3.488	-9,87	44.692	35.292	-21,03
Dış Ticaret Hacmi	6.672	6.247	-6,37	69.137	60.308	-12,77
Dış Ticaret Dengesi	-1.068	-728	-31,84	-20.247	-10.276	-49,24
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	72,40	79,12		54,69	70,88	

#### **10 aylık dönemde,**

• Bir önceki yılın ilk on ayına göre İhracat, % 2,33 oranında artış ile 25 milyar 016 milyon dolara yükselmiş, ithalat ise % 21,03 oranında azalarak, 35 milyar 292 milyon dolara gerilemiştir.

• Dış ticaret hacmi bir önceki yılın ilk on ayına göre % 12,77 oranında azalarak 60 milyar 308 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

İhracatın ithalatı karşılama oranı ise % 70,88 olmuştur.



# DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI EKİM AYI VERİ BÜLTENİ

## Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

### En fazla ihracat yapılan fasıl 'Motorlu kara taşıtları' olmuştur.

2019 yılı Ekim ayında en çok ihraç edilen 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' faslı (1 milyar 191 milyon dolar), 'Demir ve çelik' (210 milyon dolar) ve 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' (220 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde 2019 yılı Ocak-Ekim döneminde yapılan en büyük 5 ihracat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

### Fasıl Verilerine Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ekim		Ocak-Ekim	
		2018	2019	2018	2019
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	1.232	1.191	10.893	10.618
2	Demir ve çelik	344	210	2.673	2.309
3	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar	248	220	1.717	2.159
4	Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	178	166	1.381	1.510
5	Demir veya çelikten eşya	131	136	1.209	1.231
<b>Toplam</b>		<b>2.133</b>	<b>1.923</b>	<b>17.873</b>	<b>17.827</b>

### En fazla ithalat yapılan fasıl 'Mineral yakıtlar' olmuştur.

2019 yılı Ekim ayında en çok ithal edilen 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' faslı (1 milyar 203 milyon dolar), 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' (907 milyon dolar) ve 'Demir ve çelik' (433 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde 2019 yılı Ocak-Ekim döneminde yapılan en büyük 5 ithalat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.



# DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI EKİM AYI VERİ BÜLTENİ

## Fasıl Verilerine Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ekim		Ocak-Ekim	
		2018	2019	2018	2019
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar	1.704	1.203	15.784	14.202
2	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	668	907	12.142	6.819
3	Demir ve çelik	523	433	6.356	4.973
4	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	453	390	4.448	3.338
5	Plastikler ve mamulleri	323	306	3.760	3.253
<b>Toplam</b>		<b>3.671</b>	<b>3.239</b>	<b>42.490</b>	<b>32.585</b>

## Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla **BİRLEŞİK KRALLIK, İSPANYA ve İTALYA** olmuştur.

2019 yılı Ekim ayında en fazla ihracat yapılan ülke **BİRLEŞİK KRALLIK** (216 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla **İSPANYA** (129 milyon dolar) ve **İTALYA** (178 milyon dolar) izlemektedir.

## Ülkelere Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ekim			Ocak-Ekim		
		2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
1	BİRLEŞİK KRALLIK	272	216	-20,59%	2.604	2.340	-10,14%
2	İSPANYA	189	129	-31,75%	1.519	1.551	2,11%
3	İTALYA	161	178	10,56%	1.445	1.438	-0,48%
4	HOLLANDA	75	140	86,67%	775	1.275	64,52%
5	ALMANYA	154	167	8,44%	1.401	1.273	-9,14%
<b>Toplam</b>		<b>851</b>	<b>830</b>	<b>-2,47%</b>	<b>7.744</b>	<b>7.877</b>	<b>1,72%</b>

En fazla ithalat yapılan ülkeler, sırasıyla **Rusya Federasyonu, Almanya ve Çin Halk Cumhuriyeti** olmuştur.

2019 yılı Ekim ayında en fazla ithalat yapılan ülke **Rusya Federasyonu** (501 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla **Almanya** (379 milyon dolar) ve **Çin Halk Cumhuriyeti** (277 milyon dolar) izlemektedir.



# DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI EKİM AYI VERİ BÜLTENİ

## Ülkelere Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ekim			Ocak-Ekim		
		2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
1	Rusya Federasyonu	580	501	-13,62%	5.752	4.911	-14,62%
2	Almanya	404	379	-6,19%	4.831	2.834	-41,34%
3	Çin Halk Cumhuriyeti	205	277	35,12%	2.876	1.951	-32,16%
4	Belçika	187	161	-13,90%	1.991	1.523	-23,51%
5	Güney Kore Cumhuriyeti	193	185	-4,15%	2.002	1.423	-28,92%
<b>Toplam</b>		<b>1.376</b>	<b>1.318</b>	<b>-4,22%</b>	<b>15.450</b>	<b>11.219</b>	<b>-27,39%</b>

## II. GÜMRÜK VERGİLERİNE İLİŞKİN VERİLER

2019 yılı Ekim ayında 3 milyar 270 milyon TL. vergi, Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük İdarelerince tahsil edilmiştir.

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük İdareleri tarafından 2018 yılı Ekim ayında 3 milyar 774 milyon TL vergi tahsil edilirken, 2019 yılı Ekim ayında 3 milyar 270 milyon TL. vergi tahsil edilerek 2018 yılı Ekim ayına göre 2019 yılı Ekim ayında toplanan vergi % 13,35 azalmıştır.

2018 yılı Ocak-Ekim döneminde toplanan vergi 37 milyar 493 milyon TL iken, 2019 yılının ilk 10 ayında, 2018 yılının ilk on ayına göre % 22,1 azalarak 29 milyar 204 milyon TL vergi toplanmıştır.

### Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince 2019 yılında Tahsil Edilen Vergilerin 2018 yılı ile kıyası (Milyon TL)

Bölgemizce Tahsil Edilen Vergiler	Ekim			Ocak-Ekim		
	2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
Doğu Marmara GDTBM	3.774	3.270	-13,35	37.493	29.204	-22,1

2019 yılı ilk on ayında Bölge Müdürlüğümüzün, diğer Bölge Müdürlüklerince tahsil edilen vergilerdeki payı ise % 24,12 olarak gerçekleşmiştir.

### Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince Tahsil Edilen Vergilerin Türkiye ile kıyası (Milyon TL)

Bölgemizce Tahsil Edilen Vergilerin Türkiye ile kıyası	Ekim - 2019			Ocak-Ekim - 2019		
	Bölgemiz	Türkiye	Değişim (%)	Bölgemiz	Türkiye	Değişim (%)
Doğu Marmara GDTBM	3.270	11.889	27,50	29.204	121.054	24,12

**2019 yılı Ocak-Ağustos döneminde ülkemiz vergi gelirleri toplamı 485 milyar 93 milyon TL olup;**

- Tüm Gümrük İdarelerince tahsil edilen vergilerin, toplam vergi gelirleri içerisindeki payı % 22,19 olarak gerçekleşmiştir.
- Bölge Müdürlüğümüz bağlantılarınca tahsil edilen vergilerin, toplam vergi gelirleri içerisindeki payı % 5,4 olarak gerçekleşmiştir.